
 
  

 

NJOFTIM MBI ANULIMIN E AKTIVITETIT TË 

PROKURIMIT 

Në përputhje me nenin 40 të Rregullës së prokurimit në Bankën Qendrore të Republikës 

së Kosovës (shtator 2021), “Anulimi i procedurave të prokurimit” 

 

 

Data: 02.04.2024 

 

I. “Banka Qendrore e Republikës së Kosovës”, Adresa: Rr. “Garibaldi” 33, 10000 

Prishtinë  

 

II. Lënda e aktivitetit të prokurimit: 

II.1 Titulli i kontratës: “Furnizim me gjenerator për nevojat e BQK-së” 

 

II.2 Numërtimi i prokurimit: BQK 24 009 121 

II.3 Lloji i procedurës: Procedurë e hapur 

II.4 Lloji i prokurimit: Furnizim 

II.5 Numri i tenderëve të pranuar: 3 (tre) 

  

III.  Anulimi i aktivitetit të prokurimit: 

III.1 Data e vendimit mbi anulimin e aktivitetit: 02.04.2024 

III.2 Në përputhje me parimet e përgjithshme të prokurimit sipas Nenit 4 të Rregullës 

dhe sipas kushteve të dosjes së tenderit   

III.3 Arsyeja e anulimit të aktivitetit të prokurimit: Anulimi i këtij aktiviteti të 

prokurimit është bërë në përputhje me nenin 40 të Rregullës së prokurimit në BQK, 

respektivisht sipas dispozitës 1 të këtij neni, para nënshkrimit të kontratës, duke mos iu 

dhënë të drejtë tenderuesve që të kërkojnë ndonjë kompensim. Ky vendim i BQK-së 

është në pajtim me parimet e përcaktuara në nenin 4 të po të njëjtës Rregull.  

      

 

Divizioni i prokurimit dhe kontraktimit  

Banka Qendrore e Republikës së Kosovës, BQK 

Garibaldi 33, 10000 Prishtinë 

www.bqk-kos.org   

http://www.bqk-kos.org/
http://www.bqk-kos.org/
http://www.bqk-kos.org/
http://www.bqk-kos.org/

